
 
 

 
 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

V E N D I M 
 

Nr. 44, datë 04.12.2008 
 

PËR 
“MIRATIMIN NË PARIM TE PROJEKTIT “NGRITJE KAPACITETESH PËR NJË 
ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM TË ZONAVE TREGTARE DHE INDUSTRIALE NË 
TIRANËN METROPOLITANE (CAPACITY BUILDING FOR A SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT OF INDUSTRIAL AND BUSINESS ZONES IN THE TIRANA 
METROPOLITAN AREA)”, FINANCUAR NGA QEVERIA FLAMANDE NËPËRMJET 
AGJENCIVE NDËRBASHKIAKE HAVILAND INTERCOMMUNALE IGSV - ZELLIK - 
BELGJIKË DHE P.O.M VLAAMS-BRABANT - LEUVEN - BELGJIKË, NË KUADËR TË 
PROGRAMIT FLAMAND PËR EUROPËN QENDRORE DHE LINDORE” 
 

Mbështetur në kreun III, neni 8, pika 1/V, gërma “b”, kreun IV, neni 10, pika 3/III, gërma “c”, 
kreun VI, neni 32, gërma “dh” të ligjit nr. 8652, datë 31.07.2000 për “Organizimin dhe 
funksionimin e qeverisjes vendore”, (i ndryshuar); nenin 6, nenin 15 të ligjit nr. 9936, datë 
26.6.2008 për “Menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”; nenin 6, 
gërma “b” të ligjit nr. 7776, datë 22.12.1993 për “Buxhetin lokal” (i ndryshuar), me 
propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 
 
 

V E N D O S I: 
 

1. Të miratojë në parim projektin “Ngritje kapacitetesh për një zhvillim të qëndrueshëm të 
zonave tregtare dhe industriale në Tiranën Metropolitane (Capacity Building for a 
Sustainable Development of Industrial and Business Zones in the Tirana Metropolitan 
Area)”, të financuar nga Qeveria Flamande nëpërmjet agjencive ndërbashkiake 
Haviland Intercommunale IgSv - Zellik - Belgjikë dhe P.O.M Vlaams-Brabant - Leuven - 
Belgjikë, në kuadër të Programit Flamand për Europën Qendrore dhe Lindore” në 
shumën 87,578.50 Euro, në bazë të tabelave bashkëlidhur këtij vendimi, shumë e cila 
do të administrohet nga dy agjencitë e sipërpërmendura. 

2. Në zbatim të pikës 1, ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Strategjik të planifikojë në 
buxhetin e vitit 2009 detyrimet e Bashkisë së Tiranës, sipas kontratës bashkëlidhur këtij 
vendimi.  

3. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Politikave të Zhvillimit 
dhe Planifikimit, Drejtoria e Financë Administratës dhe Drejtoria e Planifikimit Strategjik, 
të cilat do të ndjekin të gjitha procedurat respektive në bazë të ligjeve dhe akteve 
nënligjore në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi 10 (dhjetë) ditë pas shpalljes. 
 
 

Sokol  DERVISHAJ 
 

                                                         K R Y E T A R 


